N п/п Период Средний индекс (процентов)

1 С 1 января по 30 июня 2019 г. 1,7

2 С 1 июля по 31 декабря 2019 г. 4,8

3 С 1 января по 30 июня 2020 г. 0

4 С 1 июля по 31 декабря 2020 г. 5,0

5 С 1 января по 30 июня 2021 г. 0

6 С 1 июля по 31 декабря 2021 г. 4,6

7 2022-2023 годы

МОСКВА

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 декабря 2020 г. N 636-РМ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ МЭРА МОСКВЫ
ОТ 4 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1022-РМ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г.
N 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в
Российской Федерации" и распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 октября
2020 г. N 2827-р:

1. Внести изменение в распоряжение Мэра Москвы от 4 декабря 2018 г. N 1022-РМ "Об
утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в городе Москве на 2019-2023 годы" (в редакции распоряжения
Мэра Москвы от 4 декабря 2019 г. N 887-РМ), изложив приложение к распоряжению в редакции
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и имущественно-
земельных отношений Ефимова В.В. и заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

Приложение
к распоряжению Мэра Москвы
от 2 декабря 2020 г. N 636-РМ

_____________
Приложение

к распоряжению Мэра Москвы
от 4 декабря 2018 г. N 1022-РМ

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2019-2023 ГОДЫ

Примечание. На 2022-2023 годы средний индекс установлен в виде формулы, в которой:

- - индекс потребительских цен (декабрь к декабрю) согласно прогнозу социально-
экономического развития Российской Федерации на год, предшествующий году, на который
рассчитываются индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги (по итогам 9 месяцев) (процентов);

- - понижающий (повышающий) коэффициент на соответствующий год долгосрочного
периода, определяемый с учетом прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации;

- - величина превышения фактического роста платы граждан за коммунальные услуги в
городе Москве над установленным индексом изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги;

- - коэффициент, учитывающий изменение стоимости энергоресурсов, используемых
при производстве и (или) предоставлении коммунальных услуг в году, предшествующем периоду,
на который рассчитываются индексы изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги.